第 219回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和４年 5月 12日（木）09:30～10：19

場 所  web会議

出席者  住之江区長、東淀川区長、福島区長、大正区長、天王寺区長、旭区長、住吉区長

議事・報告事項

1. 「スマート申請」事前申請・窓口連携の全区導入に向けての進め方について【報告】

≪デジタル統括室企画担当≫

【案件概要】

令和４年 12月にモデル区（東住吉区・住之江区）において「スマート申請」事前申請・窓

口連携（「転入」、「区間転入・転居・転出」、「死亡」）の先行導入を予定。令和５年度の全区導

入に向けて、令和４年度の進め方について報告する。

【要旨】

担当区長及びデジタル統括室企画担当から、資料に基づき説明があり、「スマート申請」事

前申請・窓口連携の令和５年度の全区導入に向け、令和４年度の進め方について以下のとおり

報告があり、その方向で進めていくことが確認された。

2. 区政に関する区民アンケートの実施方法について【決議】

≪大正区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

全区共通的な指標を設定し、統一した手法で把握するため実施してきた「区政に関する区民

アンケート」について、令和４年度の実施方法について決定する。

【要旨】

担当区長及び市民局から、資料に基づき説明があり、提案のとおり決議した。

3. 「令和４年度 人事・財政部会において対応する事項」について【報告】

≪部会長≫

【案件概要】

「令和４年度 人事・財政部会において対応する事項」について担当区長の決定を行う。

【要旨】

  「令和４年度 人事・財政部会において対応する事項」の確認をするとともに、担当区長を

決定した。